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※所要時間に乗り換え時間は含みません。
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CAMPUS MAP / INDEX

キャンパスマップ/インデッ  クス

部課名/センター名 棟 階 MAP
キャンパスインフォメーション（キャンパス管理室）

国際教育センター
教員ラウンジ

経営学部事務室
政策科学部事務室

独立研究科事務室 
（テクノロジー・マネジメント研究科、経営管理研究科）
学生オフィス

学生サポートルーム
スポーツ強化オフィス

保健センター
インフォメーション（B棟ホール受付）
地域連携室
リサーチオフィス
RAINBOWサービスカウンター
茨木商工会議所

教養教育センター、インターンシップオフィス、
サービスラーニングセンター、言語教育センター、
言語習得センター（CLA）、教職支援センター

C
B

2F p.7
1F p.5

店舗名 棟 階 MAP
Camping Kitchen（喫茶・軽食）
セブン-イレブン（コンビニエンスストア）
GARDEN TERRACE LION（レストラン）
スターバックス（コーヒーストア）
OIC Cafeteria（生協食堂）
OIC Meal Shop（生協コンビニショップ）
OIC Shop（生協総合サービス）

オフィス・事務室

フード＆ショップ

総合心理学部事務室

A（AN) 1F p.6

A（AC) 1F p.6

A（AS) 1F p.5

B
1F p.5
2F p.7
5F p.13

A（AS）

B

C

p.51F

キャリアセンター
エクステンションセンター

施設名 棟 階 MAP
iCommons

Student Lounge 

BA-House

PS-Lounge

SALL （Self-Access Learning Lounge）

大学院共同研究室、リサーチ・コモンズ

教員研究室

まちライブラリー＠OIC

イベントホール

カンファレンスホール

グランドホール

OICライブラリー ※出入口は2F

ぴあら（OICライブラリー内）

ギャラリー R-AGORA

研究所･研究センター

ICT-Lab.

Idea-Lab.

OICセミナーハウス

学生ホール

トレーニングルーム

ロッカーラウンジ

OICアリーナ

A 1F p.6

2F p.7

C 3F p.9

A
7・8F
7～9F

p.15・16

5F p.13

2F p.7

1F p.5D

A(AC) 4F p.12

A(AN)
p.10

A(AC) 3F
A(AS) p.9

B

5F p.13

2～4F p.7・9・11

2F p.7

2F p.7

1F p.5

主な施設

学びステーション

障害学生支援室

A棟

E棟

F棟

C棟

D棟

B棟（ ）立命館いばらき
フューチャープラザ

A-駐輪場
（大学関係者用）

A-駐車場
（大学関係者用）

北エントランス
（岩倉門）

東エントランス
（中条門）

南西エントランス
（春日門）

桜の広場

キャンパスプロムナード
「桜の路」

緑のプロムナード
「楠の路」

シンボルプロムナード
「楷の路」

JR東海道線
（京都線）

南エントランス
（奈良門）

空の
プラザ

岩倉公園
（茨木市）

ステージ

OIC
フィールド

リザーブスペース

バイク置場

B-駐車場

B-駐輪場

バスロータリー

西エントランス
（穂積門）

A棟北ウイング
（AN）

A棟中ウイング
（AC）

A棟南ウイング
（AS）

N

大阪モノレール大阪モノレール

近畿自動車道近畿自動車道
大阪中央環状線大阪中央環状線

E棟
エネルギーセンター

F棟
スタンド

教室番号付番の法則/カラースキーム …… p.3・4
窓口時間・電話番号 ………………………… p.17・18
フード＆ショップ営業時間・電話番号 …… p.17
証明書自動発行機稼働時間 ……………… p.17
ATM取扱時間 ……………………………… p.18

D棟
クラブボックスやアリーナなどを配置

C棟
食堂、教室、セミナーハウスなどを配置

B棟（立命館いばらきフューチャープラザ）
図書館、ホール、研究・産学連携施設などを配置

A棟
教室、研究室、事務機能などを配置

※各建物・フロアの立入りについては、現地での案内
表示に従ってください。
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HOW THE ROOM NUMBERS WORK

教室番号付番の法則

各部屋番号は、番号から部屋の位置が連想しやすいように、「棟・階・南北
位置・東西位置」で構成されています。付番の法則を覚えれば、教室を探し
やすくなります。
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カラースキーム
（ゾーンの配色イメージ）

COLOR SCHEME

あ
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ろ
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A・C・D棟は、南北の各ゾーンの壁面などに、四季のテーマ
カラーを採用しています。テーマカラーにより視覚的に南北
位置の把握が可能となり、また外部空間と連続した四季の変化も
感じることができる構成となっています。

AN321 Seminar Roomの場合 例

AN
階数 南北位置 東西位置

3 2 1

棟・ウイング

東

北南

西
1234567

A棟・北ウイングA棟・南ウイング A棟・中ウイング

AN328

AN327

AN325

AN324

AN323

AN322

AN321

2
3
4
5
6

7
8
9

1

AN310 0

早春早春 秋秋 盛夏盛夏 初夏初夏 春春

テーマカラー
イメージ
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階段エスカレーター

女子トイレ

男子トイレ 多目的トイレ

自動販売機

AED エレベーター

TEL

飲食店

コンビニエンス
ストア

インフォメーション

ATM 

行政事務施設 飲食・物販施設 共有空間（コモンズ）

Lecture Room 体育・学生施設

ホール・音楽練習室

Seminar Room ほか

ショップ

Room
8

Room
1

Room
5

Room
6

Room
7

●キャンパス管理室1
●キャンパス
　インフォメーション

キ
ャ
ン
パ
ス

管
理
室
2

教員
ラウンジ

コンコース

iCommons 

 

AN110AC130

234

Room

OIC Cafeteria

D171

ロッカールーム
（女子）（男子）

D事務室

コンディショニング
ルーム

トレーニング
ルーム

トレーナー
ルーム

講師控室
共同研究室

ロッカー
ラウンジ

学生
ホール
2

学生
ホール
1

作業室
1

作業室
2

作業室
3

証明書
自動発行機

ミーティング
ルーム1・2

ミニ練習
スタジオ

サブコンコース

立命館
いばらき
診療所
保健センター

AC事務室 
AN事務室 

AS事務室 

Camping
Kitchen

セブン-
イレブン

学生サポート
ルーム

空のプラザ

GARDEN TERRACE LION

まちライブラリー@OIC

スターバックスコーヒー

校友ラウンジ

※セミナーハウス
出入口

 

カンファレンス
ホール

イベント
ホール
1

イベント
ホール
2

イベント
ホール 3

（グランドホール）

茨木商工会議所

音楽練習室

1
2

9 8

5

4

3

6・7

OIC Shop

クラブボックス

OIC Meal Shop

AS事務室 
●学生オフィス
●障害学生支援室
●スポーツ強化オフィス
●キャリアセンター
●エクステンションセンター 

AC事務室 AN事務室 
●教養教育センター
●インターンシップオフィス
●サービスラーニングセンター
●言語教育センター
●言語習得センター（CLA）
●教職支援センター
●国際教育センター

●学びステーション
●経営学部事務室
●政策科学部事務室
●総合心理学部事務室
●独立研究科事務室
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オストメイト
トイレ 授乳室

階段

エスカレーター

女子トイレ 男子トイレ

多目的トイレ

自動販売機

AED エレベーター 業務用
エレベーター

行政事務施設 共有空間（コモンズ） Lecture Room 

Seminar Room ほか Multimedia Room 体育・学生施設

図書館 ホール・音楽練習室

コンコース

サブコンコース

ICT-
Lab.

テラス

テラス 

テ
ラ
ス

テ
ラ
ス

テ
ラ
ス

テ
ラ
ス

OICアリーナ

 AN221
 AN222 

AC242
 AC241 AS261

 AS262

 
AN224

 AN227
 AC247
 AC248

 AC244 AS264

 AS267  
AN228

 AN212

 AC237 AS257

 AS252C274

C273

C272
ラーニングスタジオ

  C271
AS251

 AC232

 AC231

  AN210

 AN211

AC230

Studio RAINBOW
サービス
カウンター

グランドホール

ぴあら

地域連携室

ラーニングスタジオ

OIC 
ライブラリー

※OIC
　ライブラリー
　出入口

ホ
ワ
イ
エ

 

B275

B276

ギャラリー R-AGORA 
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共有空間（コモンズ） Lecture Room Seminar Room ほか

図書館

階段

エスカレーター

女子トイレ 男子トイレ

多目的トイレ

自動販売機

AED エレベーター 業務用
エレベーター

C371

C372

C373
ラーニングシアター

ラーニング
スタジオ

Idea-
Lab.

PS-
Lounge

BA-
House

Student
Lounge

AS365

AS368 AC348 AN328

AN327

AN325

AN316

AN310AC330

AN324

AN323

AN322

AN321

AC345

AC344

AC343

AC342

AC341

AS
356

AS
357

AS
358

AS
359

AC
339
AC
338
AC
337

AC
336

AS364

AS363

AS362

AS361

コンコース

サブコンコース

テ
ラ
ス

テラス テラス

テ
ラ
ス

※入口は2階です

B374
コロキウム

  OICライブラリー

テ
ラ
ス
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行政事務施設 共有空間（コモンズ） Seminar Room ほか

研究施設 図書館

階段

エスカレーター

女子トイレ 男子トイレ

多目的トイレ

自動販売機

AED エレベーター 業務用
エレベーター

SALL

嘱託講師室
（言語教育）

エクステンション
センター自習室

C472

C471

 
C473 AS465

AS464

AS463

AS462

AS461 AS451

AS456

AS455

AS454

AS453

AS452

AC431

AC436

AC435

AC434

AC433

AC432

AN421

AN425

AN427

AN428

AN429

AC448

AC449

AS458

AS457

AS459AS469

AS468

AN424

AN423

AN422

AN411

AN415

AN416

AN414

AN413

AN412

コンコース

テラス テラス

プロジェクト室 1～8

研究
会室
1～3

※入口は2階です
OICライブラリー

大学院
ラウンジ

サブ　 コンコース

テ
ラ
ス
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階段

女子トイレ 男子トイレ 多目的トイレ

自動販売機AED エレベーター

行政事務施設 研究施設 共有空間（コモンズ）

フロント

ラウンジ3

51015102

5041

5045

5021

5030

5031

5040

5001

5010

5011

5020

会議室
1～8

リ
サ
ー
チ

オ
フ
ィ
ス

研
究
セ
ン
タ
ー

研究所
1

研究所
2

研究所
3

産学連携
の庭

ガ
ー
デ
ン
ラ
イ
ブ
ラ
リ
ー

OIC
セミナーハウス

ラウンジ
2

ラウンジ
1

産学交流
ラウンジ

※将来展開スペ ース
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共有空間（コモンズ）

行政事務施設 実験室・実習室

大学院関連施設

研究施設

A棟
BUILDING A

Seminar Room ほか

階段

女子トイレ 男子トイレ 多目的トイレ自動販売機

AED エレベーター 業務用
エレベーター 業務用階段

※7F～9Fへのアクセスは、学生証または教職員証が必要です。

教
員
共
同
利
用

研
究
室
2

教
員
共
同
利
用

研
究
室
1

OIC 
Co-Lab.

教員研究室

教員研究室

教員研究室

教員研究室

 
  

 

90
01

90
28

    

リサーチ・
コモンズ

ASラウンジ ACラウンジ ANラウンジ

ひらめき
ラウンジ Meeting Room

ひらめきラウンジ

8109

81018201

8215

8210

8115

8111

 
 

8208

ひらめき
ラウンジ

ひらめき
ラウンジ

ASラウンジ ACラウンジ ANラウンジ

AS
961

AC
941

AC
931 AN

921
AN
911

AS
951

9615

9610
9511

9515 9415

9410
9311

9315
  

9215

9210
9111

9115

 

9509
9608

9601 9501

 

9309
9408

 

9109
9208

9402 9302
9201 9101

34大学院共同研究室4 大学院共同研究室3AS
850

AS
861

AS
851

AN
821

AN
811

AC
840

AC
830

 

8511

8509
8608

8601 8501

8515

 

8615

84108610

大学院共同研究室2

大学院
共同研究室

5

大学院共同研究室1

Meeting Room

教材作成室

リサーチ・
コモンズ

ASラウンジ ACラウンジ ANラウンジ

 

AS
751

12

AS
761

AC
740

AC
730

AN
720

AN
721

AN
711

ひらめきラウンジ

ひらめき
ラウンジ

 

   

  

  

教員研究室 教員研究室

教員研究室

教員研究室

教員研究室

7511

75157615

7610

7509
7608

7601 7501

7415

7410

7315

7311

7109

71017201

7215

7210

7115

7111

7208

教員研究室

教員研究室

教員研究室

教 員 研 究 室

教員研究室

教員研究室

教員研究室

カンファレンス
ルーム

面接
実習室

集団
実習室2

生活行動
実験室

プレイルーム

集団
実習室
1

AS652

聴覚実験室

総合心理学
実習ステーション

AN616

AN621

AN625 AN615

AN611

A610

動物行動
実験室

AC648

AC642

AC641AS661

ASラウンジ ACラウンジ ANラウンジ

ひらめき
ラウンジ

ひらめき
ラウンジ

実 習 室

実 習 室
A620A660

AS653

AS662

AS663

AC645

AC644
AC643

AC647
AC646

AC639

AC638

AC637
AC636

AC631

AC634
AC633
AC632

AC635

AS651

A650
実 習 室

ここらぼ
スクエアデータ解析室2 データ解析室1

行動実験室

認知実験室

認知実験室

実験室

実験室

実験室

実験室
生理実験室

視覚実験室

知覚実験室

PBL準備室
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窓口時間・電話番号
OFFICE HOURS / TEL

学部・研究科事務室
棟・階 部課名/センター名 電話番号窓口時間

10:00～17:00

8:45～17:00

ー

072-665-2090経営学部事務室

072-665-2050学びステーション
（OIC教学課）

072-665-2080政策科学部事務室

072-665-2190総合心理学部事務室

072-665-2100

072-665-2101

独立研究科事務室

●テクノロジー･
　マネジメント研究科

●経営管理研究科

MAP

p.61F

学生・厚生関連オフィス

保健センター

棟・階 部課名/センター名 電話番号窓口時間

9:30～17:00
072-665-2120キャリアセンター

072-665-2125
エクステンションセンター
（資格講座）

学生オフィス

障害学生支援室
学生サポートルーム

スポーツ強化オフィス

072-665-2130

072-665-2135

MAP

p.51F

072-665-2110

地域・社会連携
棟・階 部課名/センター名 電話番号窓口時間

9:00～17:30 072-665-2550地域連携室

MAP

p.72F

図書館
棟・階 部課名/センター名 電話番号窓口時間

8:30～22:00 072-665-2520OICライブラリー

MAP

p.72F

教学支援関連オフィス

10:00～17:00
各セメスター開講から
1ヶ月は9：00～17：00（ ）

棟・階 部課名/センター名 電話番号窓口時間

072-665-2195
共通教育課
・教養教育センター
・インターンシップオフィス
・サービスラーニングセンター

072-665-2061
言語教育企画課
・言語教育センター
・言語習得センター（CLA）

国際教育センター 072-665-2070

教職支援センター 072-665-2051

RAINBOW
サービスカウンター 072-665-2620

MAP

p.6

p.7

1F

2F

10：00～17:00

研究・産官学連携関連
棟・階 部課名/センター名 電話番号窓口時間

9:00～17:30 072-665-2570リサーチオフィス

MAP

p.135F

9:00～17:30 072-665-2180OIC Co-Lab. p.168F

設置場所 MAP
稼動時間

平日

9:00～21:30 9:00～17:00 停止

土曜日 日曜日・祝日

証明書自動発行機稼動時間
CERTIFICATE ISSUING MACHINE OPERATION HOURS

※土曜日・祝日に行われる不足分授業日・統一補講日・試験日および夏期・冬期・春期の各休暇中は、利用
時間が異なりますので、証明書自動発行機に掲示している稼働時間一覧およびホームページで確認して
ください。   

1F
（AS事務室前）

p.5

A TM取扱時間
ATM  SERVICE HOURS

設置場所 ATM
取扱時間

MAP
平日

セブン銀行
（セブン-イレブン内）

北おおさか信用金庫

京都銀行

三井住友銀行

京都中央信用金庫

イオン銀行

土曜日 日曜日・祝日

1F

1F

1F

p.5

8:00～22:00 8:00～20:00

8:00～20:00

休業

フード&ショップ　営業時間・電話番号
FOOD & SHOP  OPENING HOURS / TEL

棟・階 店舗名 電話番号営業時間（平日授業日）

11:00～17:00 072-657-7587Camping Kitchen
（喫茶・軽食）

セブン-イレブン
（コンビニエンスストア）

GARDEN TERRACE LION
（レストラン）

スターバックス
（コーヒーストア）

OIC Cafeteria（生協食堂）

OIC Shop（生協総合サービス）

MAP

1F

1F

1F

※平日授業日以外の営業時間は各店舗にてご確認ください。

8:00～20:00 072-648-5910

11:00～15:00
17:00～22:00

072-645-5590

p.5
8:00～21:00 072-621-8445

8:00～20:00 072-645-4117

10:15～17:00

OIC Meal Shop
（生協コンビニショップ） 10:15～16:30

072-645-4103

キャンパス管理、施設貸与、その他
棟・階 部課名/センター名 電話番号窓口時間

9:00～18:00 072-665-2020キャンパス
インフォメーション

インフォメーション
（B棟ホール受付）

OICセミナーハウス

D事務室（D棟受付）

MAP

5F

1F

p.6

9:00～18:00 072-665-2500 p.5

利用受付 9:00～19:30
フロント  8:00～22:00

072-665-2650 p.13

9:00～22:00 072-665-2600 p.5

1F

1F

※この表は開講中の窓口時間です。補講日・休暇中・試験期間中は変更する場合がありますので、各窓口の
掲示で確認してください。
※職員の会議および昼休憩のため、窓口業務を行わない日時がある場合があります。各窓口の掲示で確認
してください。


